
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 259       del 29/10/2012   
 

O G G E T T O 
 
Contratto di collaborazione a progetto. Atto di indirizzo. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che 

- con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n.158 dell’11.10.2010 si stabilì di 
affidare al luogotenente Suriano Domenico, in servizio presso la Capitaneria di porto di 
Molfetta, un incarico di collaborazione occasionale tecnico-amministrativa per la 
organizzazione di un ufficio Demanio presso il Comune di Molfetta, a seguito di passaggio 
di competenze nella suddetta materia dalla Regione Puglia alle amministrazioni comunali 
rivierasche, in ragione del possesso, da parte del Sig. Suriano, di una pluriennale esperienza, 
adeguata competenza e specifica professionalità nella materia di che trattasi; 

- il surriportato incarico di collaborazione, ha avuto inizio il 15.11.2010 ed è scaduto il 28 
febbraio 2011; 

- con successiva propria deliberazione n.33, in data 21/03/2011, approvava l’atto di indirizzo 
con il quale dava mandato al Dirigente del Settore Territorio di procedere alla stipula di 
apposito contratto di collaborazione a progetto con il prefato esperto Sig. Suriano, con 
decorrenza 1° aprile 2011 e per la durata di anni 1, al fine di assicurare, con continuità, lo 
svolgimento del servizio connesso ai procedimenti amministrativi in materia di demanio 
marittimo; 

- atteso che il surriportato obiettivo, oggetto dell’incarico di collaborazione conferito al Sig. 
Suriano, riveste interesse per l’Amministrazione comunale e risulta di notevole valenza 
pubblica in quanto finalizzato ad assicurare un servizio indispensabile per 
l’Amministrazione comunale, quale la gestione dell’intera area demaniale, divenuta di 
esclusiva competenza del Comune; 

- verificato e dato atto che all’interno dell’organizzazione del Settore Territorio non è 
possibile, allo stato, utilizzare altra unità lavorativa in servizio in possesso della 
professionalità necessaria al raggiungimento dell’obiettivo in parola; 

- ritenuto indispensabile procedere ad una prosecuzione dell’esperienza avviata allo scopo di 
dare continuità all’inserimento del servizio demaniale all’interno delle funzioni di 
competenza del Comune; 

- ritenuto, pertanto, opportuno, per il raggiungimento dell’obiettivo programmatico dell’Ente, 
emettere l’atto di indirizzo indicato nel dispositivo del presente atto; 

 
o Visto il comma 1 del Decreto Legislativo n.267/2000; 
o Precisato che il presente atto, ai sensi dell’art, 49 – 1° comma – del D.Lgs. 

n.267/2000, si configura come espressione di indirizzo e, pertanto, non necessita del 
parere di regolarità tecnica e contabile; 

o Visto il vigente Statuto comunale; 
o Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
o Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E RA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Dare mandato al Dirigente del Settore Territorio di procedere alla stipula di un contratto di 

collaborazione a progetto con il soggetto, esperto in materia di demanio, per il 
perseguimento dell’obiettivo programmatico esplicitato in premessa, con decorrenza 
1.04.2012 e scadenza 31/12/2012, ritenendo tuttora sussistenti le ragioni della 
collaborazione del Sig. Suriano con questa Amministrazione comunale. 

2. Trasmettere, per il seguito di competenza, il presente atto al Dirigente del Settore Territorio, 
al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e al Dirigente del Settore Affari Generali. 

3. Trasmettere, altresì, il presente provvedimento, al Sindaco, all’Assessore alle Risorse 
Umane, all’Assessore all’Urbanistica e al Segretario Generale.  



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 4/12/2012   al  19/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 4/12/2012 

      

  IL SEGRETARIO GENERALE  
  f.to      dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


